
 
 

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 29 de Janeiro de 2026 - Pág. 01 

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

1 9 6 1

PODER LEGISLATIVO 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB 

CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA  
RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83) 

34591247 
C.N.P.J: 09.143.041/0001-01 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 007/2026. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE TI JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB, INCLUINDO SISTEMA 
DIGITAL DE PRESENÇA, SISTEMA DIGITAL DE 
VOTAÇÃO, E CONTROLE DE TEMPO DE USO DA 
PALAVRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA. RATIFICAÇÃO: 
Presidente da Câmara, em 29/01/2026. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

007/2026 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº 007/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
SOLUÇÃO DE TI JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA-PB, INCLUINDO SISTEMA DIGITAL DE 
PRESENÇA, SISTEMA DIGITAL DE VOTAÇÃO, E 
CONTROLE DE TEMPO DE USO DA PALAVRA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: L S MULTIMIDIA LTDA  - R$ 
60.000,00. 
 

Nova Olinda - PB, 29 de Janeiro de 2026 
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da 

Câmara 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE TI JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB, INCLUINDO SISTEMA 
DIGITAL DE PRESENÇA, SISTEMA DIGITAL DE 

VOTAÇÃO, E CONTROLE DE TEMPO DE USO DA 
PALAVRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº 007/2026. DOTAÇÃO: Recursos 
não Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara Municipal 
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
Classificação Programática: 3390.39.99 - 15001000 – 
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Olinda-PB 
e: CT Nº 011/2026 - 29.01.26 – L S MULTIMIDIA LTDA - 
R$ 60.000,00. 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB 
CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA 

RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83) 
34591247 

C.N.P.J: 09.143.041/0001-01 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 008/2026. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SUPORTE, MANUTENÇÃO E 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PARA INTERNET DO 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA. RATIFICAÇÃO: 
Presidente da Câmara, em 29/01/2026. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

008/2026 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº 008/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SUPORTE, MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 
PARA INTERNET DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: SAMUEL DE SOUSA LUIS - ME - R$ 7.200,00. 
 

Nova Olinda - PB, 29 de Janeiro de 2026 
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da 

Câmara 
 
 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

 

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 29 de Janeiro de 2026 - Pág. 02 

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

 
 

 

 

1 9 6 1

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE, MANUTENÇÃO 
E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA PARA INTERNET DO 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº 008/2026. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara Municipal 
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
Classificação Programática: 3390.39.99 - 15001000 – 
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Olinda-PB 
e: CT Nº 012/2026 - 29.01.26 – SAMUEL DE SOUSA LUIS 
- ME - R$ 7.200,00. 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB 
CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA 

RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83) 
34591247 

C.N.P.J: 09.143.041/0001-01 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 009/2026. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO 
PÚBLICA DA FOLHA DE PAGAMENTO E 
CONTRACHEQUES PARA SER UTILIZADO NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA. 
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 29/01/2026. 
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

009/2026 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº 009/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA DA FOLHA DE 
PAGAMENTO E CONTRACHEQUES PARA SER UTILIZADO 
NA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 

seu objeto a: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA - 
R$ 10.800,00. 
 

Nova Olinda - PB, 29 de Janeiro de 2026 
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da 

Câmara 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
GESTÃO PÚBLICA DA FOLHA DE PAGAMENTO E 
CONTRACHEQUES PARA SER UTILIZADO NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº 009/2026. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara 
Municipal Manutenção das Atividades da Câmara 
Municipal Classificação Programática: 3390.39.99 - 
15001000 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2026. 
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova 
Olinda-PB e: CT Nº 013/2026 - 29.01.26 – PUBLIC 
SOFTWARE INFORMATICA LTDA - R$ 10.800,00. 

 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB 
CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA 

RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83) 
34591247 

C.N.P.J: 09.143.041/0001-01 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº 005/2026. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO 
MENSAL DE SOFTWARES DE SISTEMA DE GESTÃO 
CONTABIL INTEGRADO AO PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA PARA O SETOR PÚBLICO, DESTINADO 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA. RATIFICAÇÃO: 
Presidente da Câmara, em 29/01/2026. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA



 
 

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 29 de Janeiro de 2026 - Pág. 03 

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

1 9 6 1

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

005/2026 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº 005/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO MENSAL DE SOFTWARES 
DE SISTEMA DE GESTÃO CONTABIL INTEGRADO AO 
PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PARA O SETOR PÚBLICO, 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: ODINILDO QUEIROGA DE SOUSA - ME  - R$ 19.200,00. 
 

Nova Olinda - PB, 29 de Janeiro de 2026 
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da 

Câmara 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO MENSAL DE SOFTWARES DE SISTEMA 
DE GESTÃO CONTABIL INTEGRADO AO PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA PARA O SETOR PÚBLICO, DESTINADO 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA OLINDA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº 005/2026. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: 01.010 Câmara Municipal 
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
Classificação Programática: 3390.39.99 – 15001000 - 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2026. 
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova 
Olinda-PB e: CT Nº 009/2026 - 29.01.26 – ODINILDO 
QUEIROGA DE SOUSA – ME - R$ 19.200,00. 

 
 

 

 
 
 

 

 

1 9 6 1

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

“EDIÇÃO ESPECIAL /2026” 

 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova Olinda 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

  CEP: 58798000 - Nova Olinda - PB 

Tel: (0xx83) 3459-1066 

 

 


